
 
 

2023. gada pārskata ziņojums: 
kopsavilkums 



 

Saistību atruna 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra nav atbildīga par šajā dokumentā sniegtās informācijas iespējamo 
izmantošanu. 

Europe Direct ir dienests, kas palīdz rast atbildes uz jautājumiem par Eiropas Savienību. 

Bezmaksas tālruņa numurs (*): 

00 800 6 7 8 9 10 11 
(*) Daži mobilo tālruņu operatori liedz pieeju 00 800 numuriem, vai arī, zvanot uz šiem numuriem, var tikt iekasēta 

papildus maksa. 

 

Papildu informāciju par Eiropas Savienību meklējiet internetā (http://europa.eu). 

 

2023. gada pārskata ziņojums: kopsavilkums 

Atsauce: ECHA-24-B-01-LV 
ISBN: 978-92-9468-362-5 
ISSN: 2467-2955 
Kat. Numurs: ED-BG-24-001-LV-N 
DOI: 10.2823/773665 
Publ. datums: 2024. gada aprīlis 
Valoda: LV 
 
© Eiropas Ķimikāliju aģentūra, 2024. gads 

Titullapa © Eiropas Ķimikāliju aģentūra 

 

Ja jums ir jautājumi vai komentāri par šo dokumentu, lūdzam iesniegt tos, izmantojot 
informācijas pieprasījuma veidlapu (minot atsauces numuru un izdošanas datumu). Informācijas 
pieprasījuma veidlapa ir pieejama ECHA tīmekļa vietnes sadaļā 
“Kontakti”:http://echa.europa.eu/contact 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra 

P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Somija 

http://echa.europa.eu/contact


   

3   

2023. gada pārskata ziņojums: kopsavilkums 

 

Kopsavilkums 
2023. gads bija mūsu 2019.-2023. gada stratēģiskā plāna pēdējais gads, un mēs pabeidzām 
stratēģisko mērķu īstenošanu un veicām plānotās darbības, kas norādītas mūsu darba 
programmā. Šajā gadā mēs arī sākām darbu, lai īstenotu jaunos regulatīvos uzdevumus, kas 
Aģentūrai uzticēti saskaņā ar Dzeramā ūdens direktīvu, Ilgtspējīgu bateriju regulu un Regulu par 
nopietniem pārrobežu veselības apdraudējumiem. Mēs arī turpinājām pildīt savas juridiskās 
pilnvaras attiecībā uz plašu ķīmisko vielu tiesību aktu klāstu, kas ir mūsu kompetencē. 

Divi galvenie nodevumi saskaņā ar mūsu stratēģisko plānu bija Integrētā regulēšanas stratēģija 
(IRS) un Kopīgais izvērtēšanas rīcības plāns (KIRP), un tie attiecas gan uz REACH, gan CLP 
regulām. Mūsu integrētās regulēšanas stratēģijas pamatā ir vielu un vielu grupu identificēšana 
un prioritāšu noteikšana riska pārvaldības darbībām. 2023. gadā mēs pielikām vēl lielākas pūles, 
lai izprastu datus par vielām mūsu datubāzē, jo aptuveni 92 % no reģistrētajām vielām, kuru 
daudzums pārsniedz 100 tonnas, tagad ir novērtētas. 

Vēl viens svarīgs IRS aspekts ir identificēt vielas vai vielu grupas, par kurām var būt vajadzīga 
datu ģenerēšana saskaņā ar dokumentāciju vai vielu novērtēšanu. Šīs vielas tiek izskatītas 
saskaņā ar KIRP, kurā noteikti reģistrācijas dokumentāciju atbilstības pārbaudes mērķi. 
2023. gadā mēs veicām 301 atbilstības pārbaudi dokumentācijas izvērtēšanas ietvaros. Līdz ar 
mūsu stratēģiskā plāna pabeigšanu 2023. gadā tika veiktas gan IRS, gan KIRP pārbaudes, kuru 
rezultāti tiks izmantoti, lai noteiktu nākamos soļus mūsu jauno stratēģisko mērķu un prioritāšu 
īstenošanai. 

Vielu novērtēšanā Dalībvalstu komiteja (DVK) vienojās par Kopienas rīcības plāna (KRP) 
atjauninājumu 2023.–2025. gadam un publicēja to ar 24 vielām novērtēšanai 12 dalībvalstīs. 
Tika izdarīti arī secinājumi par 26 vielām, savukārt tika pieņemti seši vielu izvērtēšanas lēmumi, 
pieprasot datus, lai kliedētu bažas par endokrīnās sistēmas darbības traucējumiem, PBT/vPvB 
un mutagenitāti. 

Riska pārvaldības pasākumi saskaņā ar REACH un CLP regulu 2023. gadā ietvēra sešu atzinumu 
sniegšanu par ierobežojumu dokumentācijām, kā arī 42 atzinumu sniegšanu par priekšlikumiem 
saskaņotai klasifikācijai un marķēšanai. Šos atzinumus sniedza Riska novērtēšanas komiteja 
(RNK) un Sociālās un ekonomiskās analīzes komiteja (SEAK). 

Viens no ierobežošanas atzinumiem attiecās uz PFAS lietošanu ugunsdzēsības putās. 2023. gada 
sākumā mēs saņēmām arī perfluoralkilvielu un polifluoralkilvielu (PFAS) ierobežošanas 
dokumentāciju no piecām dalībvalstīm (Vācijas, Nīderlandes, Zviedrijas, Dānijas un Norvēģijas), 
un gada beigās tika pabeigta sākotnējā sabiedriskā apspriešana un vairāk nekā 5600 saņemto 
komentāru izskatīšana. Mēs turpināsim virzīt šo dokumentāciju uz priekšu ar RNK un SEAK 
starpniecību 2024. gada laikā. Mēs saņēmām arī Eiropas Komisijas pilnvarojumu līdz 
2024. gadam sagatavot ierobežojuma dokumentāciju par hroma (VI) vielām, kuras ir iekļautas 
arvien pieaugošajā licencēšanas pieteikumu skaitā, kas pašlaik tiek saņemti. ECHA arī pabeidza 
vairākus izmeklēšanas un skrīninga ziņojumus, tostarp ziņojumus par polivinilhlorīdu (PVH) un 
piedevām un par vielām, kas ir kancerogēnas, mutagēnas vai reproduktīvajai sistēmai toksiskas 
(KMR) bērnu aprūpes precēs. 

Citi 2023. gadā veiktie riska pārvaldības pasākumi bija papildu 11 vielu pievienošana 
licencēšanas kandidātu sarakstam, palielinot vielu, kas rada ļoti lielas bažas, kopskaitu līdz 235. 
Mēs arī iesniedzām Eiropas Komisijai astoņas vielas saskaņā ar 11. ieteikumu par vielu 
iekļaušanu licencēšanas sarakstā. Mēs konstatējām, ka palielinājās licencēšanas pieteikumu 
skaits, galvenokārt attiecībā uz hroma (VI) vielu izmantošanu. Kopējais saņemto pieteikumu un 
pārskata ziņojumu skaits bija 100, un mūsu zinātniskās komitejas RNK un SEAK sniedza 
atzinumus par licencēšanas pieteikumiem attiecībā uz 58 vielu lietošanas veidiem. 



   

4   

2023. gada pārskata ziņojums: kopsavilkums 

 
2023. gadā mēs apstrādājām 13 749 reģistrācijas dokumentācijas un veicām 416 MVU 
uzņēmumu lieluma pārbaudes. Mūsu palīdzības dienests atbildēja uz 9200 jautājumiem, 
savukārt dalībvalstu un Eiropas Ekonomikas zonas valstu palīdzības dienestu kopējais atbildēto 
jautājumu skaits bija aptuveni 45 000. Lai gan mēs turpinājām saņemt daudz jautājumu par 
reģistrāciju, mēs saņēmām arī jautājumus par PFAS, hromātu atļaušanu un saņēmām 
jautājumus par jaunajiem likumdošanas uzdevumiem, kas uzticēti Aģentūrai. Lai veicinātu datu 
publisku pieejamību, mēs veltījām ievērojamu laiku mūsu jaunās datu izplatīšanas platformas — 
ECHA Chem — izstrādei, kuru ir plānots laist klajā 2024. gadā. Šis darbs ir sākums centieniem 
pārveidot to, kā mēs sniedzam un darām pieejamus datus. 

Biocīdo produktu komiteja (BPK) pieņēma 13 atzinumus par aktīvo vielu apstiprināšanu un 
atjaunošanu, savukārt par Savienības atļaujām 2023. gadā tika pieņemti 10 atzinumi. Mēs 
joprojām novērojam, ka dalībvalstu aplēses par aktīvo vielu dokumentācijas iesniegšanu netiek 
ievērotas, tāpat kā aplēses par Savienības licencēšanas pieteikumiem. Tā ir satraucoša 
tendence, un dalībvalstīm ir jāpieliek jaunas pūles, lai izpildītu savas pastāvīgās regulatīvās 
saistības. Mēs bijām gandarīti par to, ka esam izstrādājuši vadlīnijas par apputeksnētājiem un 
panākuši progresu pārejā uz IUCLID izmantošanu biocīdu dokumentācijās. 

Šajā gadā mēs turpinājām prioritizēt centienus rast alternatīvas izmēģinājumiem ar dzīvniekiem. 
Mēs rīkojām sadarbības semināru ar visām ieinteresētajām personām, lai apspriestu, kā mēs 
varam kopīgi strādāt, lai popularizētu un izmantotu alternatīvus risinājumus dzīvnieku 
testēšanai. Mēs publicējām savu piekto ziņojumu par alternatīvu risinājumu izmēģinājumiem ar 
dzīvniekiem izmantošanu saistībā ar REACH regulu un uzsvērām iespējas un problēmas, kas 
saistītas ar atteikšanos no izmēģinājumiem ar dzīvniekiem ķīmisko vielu regulatīvajā 
novērtēšanā. 

Mēs apstrādājām 10857 paziņojumus saskaņā ar Iepriekš norunātas piekrišanas regulu (PIC), 
no kuriem daudzi bija saistīti ar benzola kā pirmās vielas iekļaušanu vielas ierakstā. 2023. gadā 
mēs publicējām trīs gadu ziņojumu par PIC regulas darbību (22. panta ziņojums) un sniedzām 
Komisijai PIC regulas izvērtējuma ziņojumā iekļautos ieteikumus. Galvenais ieteikums bija 
nepieciešamība pārskatīt, kādā mērā informācija ir publiski pieejama visos turpmākajos tiesību 
aktos, jo saistībā ar PIC pieaug piekļuves dokumentiem (ATD) pieprasījumu skaits. 

Papildus iepriekš minētajām regulatīvajām jomām mēs turpinājām pildīt konkrētus uzdevumus 
saistībā ar vides tiesību aktiem vai pakalpojumu līmeņa nolīgumiem ar Komisiju. Piemēram, mēs 
sagatavojām zinātniskās dokumentācijas projektu (D pielikuma priekšlikums) par trim vielām, 
lai atbalstītu Komisiju Stokholmas konvencijas īstenošanā. Mēs turpinājām sniegt atbalstu 
saskaņā ar Rūpniecisko emisiju direktīvu (RED) un cieši sekojām līdzi lēmumu pieņemšanai par 
šā tiesību akta pārskatīšanu, jo tas formalizēs ECHA lomu šajā atbalsta darbā. Mēs arī sniedzām 
piecus RNK atzinumus par arodekspozīcijas robežvērtībām (AER), sniedzot atbalstu Komisijas 
Nodarbinātības, sociālo lietu un iekļautības ģenerāldirektorātam (EMPL ĢD). Mēs noslēdzām 
jaunu iemaksu nolīgumu laikposmam no 2023. gada līdz 2026. gadam ar Komisiju, lai turpinātu 
nodrošināt atbalstu un apmācību valstīm, kas gatavojas pievienoties. 

Atbalsts Komisijai un ieguldījums Ilgtspēju sekmējošajā ķimikāliju stratēģijā (CSS) 2023. gadā 
joprojām bija viena no mūsu galvenajām prioritātēm. Mēs atbalstījām Komisiju pirms un lēmuma 
pieņemšanas par pārskatīto CLP regulu un jau esam uzsākuši darbu, lai sagatavotos tās 
īstenošanai. Mēs sadarbojāmies ar Eiropas Vides aģentūru (EVA) 8. vides rīcības programmas 
(VRP) ietvaros, lai izveidotu jaunu rādītāju sistēmu, kuras mērķis ir uzraudzīt ķīmiskā 
piesārņojuma izraisītājus un tā ietekmi, un novērtēt ķīmisko vielu tiesību aktu efektivitāti. Šis 
satvars tiks publicēts 2024. gadā. 

Kā jau minēts, mēs sākām darbu pie jauno likumdošanas uzdevumu īstenošanas saistībā ar 
dzeramo ūdeni, baterijām un nopietniem pārrobežu veselības apdraudējumiem. Mēs atbalstījām 
Komisiju, izstrādājot īstenošanas un deleģētos aktus, kas nepieciešami Dzeramā ūdens 
direktīvas (DzŪD) darbībai. Tā kā uzdevumi saskaņā ar DzŪD galu galā atradīsies RNK darba 
jomā, mēs jau esam izveidojuši darba grupu saskaņā ar RNK, lai komiteja varētu sākt gatavoties 



   

5   

2023. gada pārskata ziņojums: kopsavilkums 

 
šim jaunajam uzdevumam. Līdz ar tiesību akta publicēšanu 2023. gada augustā sākās 
Ilgtspējīgu bateriju regulas uzdevumu īstenošanas plānošana. Paredzams, ka pirmie uzdevumi 
tiks izpildīti 2025. gadā. 

Komisijas dienestiem tika sniegts ievērojams atbalsts un konsultācijas, lai palīdzētu tiem to 
apsvērumos saistībā ar REACH regulas un ECHA pamatregulas pārskatīšanu. Lai gan gaidāmā 
REACH pārskatīšanas publicēšana neīstenojās, kā paredzēts 2023. gadā, mēs esam gatavi 
turpināt atbalstīt Komisiju turpmākajā pārskatīšanā. 

Komisijas pieeja “viena viela, viens novērtējums (1S1A)” saskaņā ar CSS arī bija joma, kurā 
ECHA sniedza ievērojamus ievaddatus un padomus. Priecājamies, ka tiesību aktu kopums 1S1A 
atbalstam tika publicēts līdz gada beigām. Šis tiesību aktu kopums ietvēra ne tikai uzdevumu 
pārdali ECHA, bet arī datu regulu, ar ko izveido kopēju ES datu platformu. Mēs ar nepacietību 
gaidām sadarbību ar Komisiju un lēmumu pieņēmējiem 2024. gadā, lai panāktu progresu šajā 
tiesību aktā. 

Kā aģentūra, kas paļaujas uz zinātni, lai izstrādātu savus atzinumus un lēmumus, mēs cieši 
sadarbojamies ar pētnieku aprindām, lai nodrošinātu, ka tiek informēts par normatīvās zinātnes 
vajadzībām un tās tiek izprastas. Šajā saistībā mēs turpinājām sadarboties ar Partnerību ķīmisko 
vielu risku novērtēšanai (PARC), kas ir ES mēroga pētniecības un inovācijas programma, kuras 
mērķis ir izstrādāt nākamās paaudzes ķīmisko vielu riska novērtējumu, lai aizsargātu veselību 
un vidi. Viens no galvenajiem ECHA sasniegumiem 2023. gadā bija ziņojuma “Būtiskākās 
regulējuma politikas problēmas” publicēšana, kurā skaidri noteiktas jomas, kurās pētniecības 
kopiena varētu virzīt turpmākos pētniecības centienus. 

Mūsu darba pamatā ir iesaistīšanās un sadarbība ar ieinteresētajām pusēm. Mēs turpinājām cieši 
sadarboties ar ES aģentūrām, jo īpaši tām, kas darbojas vides un veselības aizsardzības jomā. 
Mūsu ciešā sadarbība ar Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi (EFSA), lai novērtētu vielu drošumu 
un izstrādātu konsekventus viedokļus visos tiesiskajos regulējumos, tostarp tādās jomās kā 
biocīdi un pesticīdi, 2023. gadā joprojām bija uzmanības centrā. Kā jau minēts, mēs esam cieši 
sadarbojušies ar Eiropas Vides aģentūru (EVA), lai izveidotu kopīgu rādītāju sistēmu, kas 
palīdzēs izsekot CSS īstenošanas un ķīmisko vielu tiesību aktu progresam un ietekmei. 

2023. gadā mēs saņēmām biežākus lūgumus pievienoties mūsu akreditētās ieinteresēto personu 
organizācijas (ASO) sarakstam. Mēs sagaidām, ka turpinās pieaugt ieinteresēto personu lūgumi 
iekļaut ASO sarakstā, jo īpaši ņemot vērā mūsu plašākā juridiskajās pilnvaras, kas piesaistīs 
daudzas jaunas ieinteresētās personas, kuras, iespējams, iepriekš ar mums nav sadarbojušās. 
Mēs izstrādājām jaunu pieeju ieinteresēto personu iesaistīšanai, kas kopā ar mūsu jauno 
komunikācijas stratēģiju 2024-2028. gadam ļaus mums turpināt veidot spēcīgus iesaistes un 
komunikācijas kanālus un tīklus. 

Viena no ECHA galvenajām ieinteresēto personu grupām ir mūsu dalībvalstu kolēģi, ar kuriem 
mēs ikdienā cieši sadarbojamies daudzos dažādos forumos, piemēram, ar mūsu valdes, 
zinātnisko komiteju, Ieviešanas foruma, dalībvalstu saziņas tīkla, HelpNet un ekspertu darba 
grupu starpniecību. 2023. gadā mēs atjaunojām tiešu sadarbību ar dalībvalstīm, apmeklējot 
dalībvalstis, lai nepastarpināti uzklausītu valstu iestāžu viedokļus un pieprasījumus. Dalībvalstu 
pilnīga un aktīva līdzdalība visās mūsu komitejās ir būtiska, lai sniegtu atzinumus un pieņemtu 
lēmumus. Visa gada garumā mēs turpinājām koncentrēties uz to, lai sekmētu pietiekamu 
kandidātu izvirzīšanu RNK un SEAK, kā arī uz to, lai nodrošinātu, ka mēs varam saglabāt jau 
iesaistītos dalībniekus. Šajos centienos mūsu valde un Komisijas kolēģi cieši sadarbojās ar 
mums. 

Ar prieku paziņojam, ka ir izpildītas visas mūsu juridiskās, pārvaldības un vadības saistības 
2023. gadā. Mūsu finanšu un cilvēkresursu galvenie darbības rādītāji tika sasniegti un daudzos 
gadījumos pārsniegti. Nevienā no pabeigtajām finanšu vai citām revīzijām mums nebija būtisku 
konstatējumu. Mēs saglabājām savas Starptautiskās Standartizācijas organizācijas (ISO) 
9001:2015, 14001:2015 un ES vides vadības un audita sistēmas (EMAS) sertifikāciju. Mēs arī 



   

6   

2023. gada pārskata ziņojums: kopsavilkums 

 
veiksmīgi organizējām sanāksmju pakalpojumus 640 pasākumiem un oficiālām sanāksmēm, 
uzņēmām 5000 apmeklētāju klātienē un 32 800 apmeklētāju tiešsaistē. Mēs turpinājām darbu, 
lai samazinātu CO2 emisijas, un 2023. gadā saglabājām atbilstību mūsu mērķrādītājiem. 

Mūsu valde vadīja mūsu jaunā stratēģijas paziņojuma par 2024.–2028. gadu sekmīgu izstrādi. 
Šis paziņojums tika izstrādāts ciešā sadarbībā ar mūsu darbiniekiem, kā arī dalībvalstīm, 
Komisiju un ieinteresētajām personām, un mēs ceram to īstenot turpmākajos gados. 

Lai gan šajā gadā tika sasniegti daudzi rezultāti un sasniegumi, mēs vēlamies atzīmēt arī 
vairākas jomas, kas joprojām rada izaicinājumus. 

Liels izaicinājums arī šogad bija nelielais dalībvalstu iesniegto biocīdo aktīvo vielu novērtējuma 
ziņojumu projektu skaits. Tas kavē pabeigt visu pārskatīšanas programmā esošo aktīvo vielu 
novērtēšanu līdz 2024. gada beigām, kā noteikts Biocīdu regulā. Lai gan ECHA ir centusies un 
turpinās censties atbalstīt dalībvalstis, lai panāktu turpmāku progresu, realitāte ir tāda, ka 
dalībvalstis šim darbam nepiešķir prioritāti, un daudzām trūkst spēju vai resursu, lai tuvākajā 
nākotnē to paveiktu. 

Mūsu zinātniskās komitejas ir galvenais elements, kas nodrošina pārredzamus, neatkarīgus un 
augstas kvalitātes atzinumus un lēmumus. Šīs komitejas lielā mērā paļaujas uz dalībvalstu 
pārstāvju dalību, apņemšanos un pieredzi. 2023. gadā turpinājās centieni saglabāt pašreizējo 
RNK un SEAK dalībnieku aktivitāti un iesaistīšanos. Viens no aspektiem, lai nodrošinātu 
komitejas ilgtspēju, bija pārskatīt pašreizējos maksājumus par Komitejas locekļu referentu darbu 
kopā ar valdi. Mēs ceram, ka šie pasākumi veicinās lielāku dalībnieku iesaistīšanos nākotnē. 
Neraugoties uz šiem centieniem, RNK un SEAK locekļu skaits samazinās, jo dalībvalstīm ir grūtāk 
atrast kandidātus ar attiecīgo pieredzi un kompetenci. Tas rada risku, ka netiks ievēroti tiesību 
aktos noteiktie termiņi un mērķi darbības jomās, kuras ir atkarīgas no Komitejas locekļu 
ieguldījuma. 2023. gadā mēs cieši sadarbojāmies ar Komisiju, lai noskaidrotu, kā mēs varam 
nodrošināt ilgtspējīgu komiteju nākotni, jo īpaši ņemot vērā jaunus uzdevumus, kas jau ir uzticēti 
vai varētu tikt uzticēti publicēto tiesību aktu priekšlikumu dēļ. Topošā ECHA pamatregula ir 
svarīgs līdzeklis, kā panākt mūsu zinātnisko komiteju ilgtermiņa ilgtspēju un kompetenci, un 
ECHA ir uzsvērusi un turpinās uzsvērt, ka šī regula ir jāpieņem pēc iespējas drīzāk. 

Vēl vienis izaicinājums ir lielais atļauju pieteikumu skaits, kas ievērojami pārsniedz mūsu spēju 
sniegt atzinumus. ECHA cieši uzrauga saņemtos pieteikumus, plāno un pakāpeniski sagatavo 
atzinumus. Eiropas Komisija ir lūgusi ECHA sagatavot ierobežojumu attiecībā uz hroma VI 
vielām, kas ar laiku varētu nodrošināt efektīvāku un savlaicīgāku šo vielu radīto risku pārvaldību, 
vienlaikus saglabājot vienlīdzīgus konkurences apstākļus darbībām attiecīgajās rūpniecības 
nozarēs. 

2023. gadā mēs sākām īstenot jaunus tiesību aktus un jaunus uzdevumus. Šie centieni 
turpināsies arī turpmākajos gados, un tie palielināsies, kad tiks pabeigti koplēmuma procedūrā 
iesniegtie priekšlikumi. Nākamajā periodā galvenā uzmanības tiks pievērsta jauno prasību 
īstenošanas līdzsvarošanai, vienlaikus turpinot īstenot pilnīgu regulatīvo programmu. ECHA 
darbinieki ir pilnībā apņēmušies īstenot šos jaunos uzdevumus, un mēs centīsimies strādāt ciešā 
sadarbībā ar mūsu ES iestāžu partneriem, dalībvalstīm un citām ieinteresētajām personām, lai 
atbalstītu mūs vajadzīgo uzdevumu izpildē. 

Līdz ar tiesību aktu kopuma "viena viela, viens novērtējums" publicēšanu 2023. gada beigās mēs 
tagad varam redzēt, cik liels darbs ir jāveic visām aģentūrām, lai saskaņotu savus atzinumus un 
lēmumus dažādās zinātniskajās komitejās. Mēs atzinīgi vērtējam arī jaunu bīstamības 
klasifikāciju ieviešanu CLP regulā, kas palīdzēs veikt turpmāku saskaņošanu. Tomēr pilnīgas 
saskaņošanas sasniegšana joprojām var būt izaicinājums, ja netiks veiktas izmaiņas citos tiesību 
aktos. 

Tā kā mūsu stratēģiskais plāns 2019.–2023. gadam ir pabeigts, mēs pārskatām dažas 
iniciatīvas, kas atbalstīja tā īstenošanu, piemēram, IRS un KIRP. Šīs pārskatīšanas ir sāktas 



   

7   

2023. gada pārskata ziņojums: kopsavilkums 

 
2023. gadā. Mums ir jānosaka, kā vislabāk izmantot mūsu datubāzēs esošos datus, lai 
nodrošinātu, ka attiecīgās puses veic atbilstošus riska pārvaldības pasākumus, neatkarīgi no tā, 
vai tā ir saskaņota klasificēšana, licencēšana vai ierobežošana. Tomēr mums ir arī jāapsver, kā 
savā domāšanā integrēt papildu riska pārvaldības darbības, kas izriet no jauniem tiesību aktiem. 
Turklāt, lai gan ECHA var analizēt un sniegt informāciju Komisijai un dalībvalstīm, mums nav 
juridiska pamata pašiem tieši rīkoties. Tāpēc mums ir jāpanāk ciešāka sadarbība un iesaistīšanās 
ar Komisiju un dalībvalstīm, lai saskaņotu identificēšanu un prioritāšu noteikšanu attiecībā uz 
atbilstošām riska pārvaldības darbībām. Jaunajā stratēģijas paziņojumā 2024.–2028. gadam tas 
ir noteikts par prioritāti, un mēs ar nepacietību gaidām sadarbību ar visām pusēm šajā 
jautājumā. 

Plašāka informācija par sasniegumiem un metriku ir pieejama turpmākajās sadaļās. 

  



 

EIROPAS ĶIMIKĀLIJU AĢENTŪRA 
P.O. BOX 400,FI-00121, HELSINKI, SOMIJA 
ECHA.EUROPA.EU 
 

 


	Kopsavilkums

